SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

Eleição on-line da representação dos docentes das subunidades acadêmicas e servidores Técnico-Administrativos junto à Congregação o Instituto

de Ciências da Educação (2024-2026).

A Comissão Eleitoral, instituída por meio da Portaria n.º 49/2024 - Iced, no uso de suas atribuições que lhe confere a Resolução n.º 7, de 18.09.2024 – Iced

e Resolução n.º 8, de 26.09.2024 - Iced, torna pública, a ordem das candidaturas na cabine de votação da Eleição on-line (SIG-ELEIÇÃO) para compor a

Representação dos docentes das subunidades acadêmicas e servidores Técnico-Administrativos junto à Congregação o Instituto de Ciências da Educação (2024-

2026).

ORDEM DAS CANDIDATURAS NA CABINE DE VOTAÇÃO DO SIG-ELEIÇÃO

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

Nº  Titular Suplente CANDIDATURA (Titular e Suplente) LOTAÇÃO HOMOLOGAÇÃO

2

Foto

Foto

Chapa: Esperançar a Educação

Titular: Viviane Gislaine Caetano.

Suplente: Hellen do Socorro de Araújo Silva

FAED Homologada

1

Foto

Foto

Chapa: Ética e Pluralidade

Titular: Evanildo Moraes Estumano

Suplente: Karla Nazareth Correa De Almeida

FAED Homologada

FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº Titular Suplente CANDIDATURA (Titular e Suplente) LOTAÇÃO HOMOLOGAÇÃO

1

Foto

Foto

Chapa: Iced, forte e democrático!

Titular: Fátima de Souza Moreira

Suplente: Maria da Conceição dos Santos Costa

FEF

Homologada

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Nº Titular Suplente CANDIDATURA (Titular e Suplente) LOTAÇÃO HOMOLOGAÇÃO

2

Foto

Foto

Chapa: Iced mais Forte

Titular: Welington da Costa Pinheiro

Suplente: Laura Maria Silva Araújo Alves

PPGED

Homologada

1

Foto

Foto

Chapa: União e Luta

Titular: Dalva Valente Guimarães Gutierres

Suplente: Ivany Pinto do Nascimento

PPGED

Homologada

TÉCNICO-ADMISNITRATIVO EM EDUCAÇÃO

Nº Titular Suplente CANDIDATURA (Titular e Suplente) LOTAÇÃO HOMOLOGAÇÃO

1

Foto

Foto

Chapa: Democracia e Luta

Titular: William Pessoa da Mota Júnior

Suplente: Fabrício de Sousa Rodrigues

PPGED

CPGA

Homologada

1

Foto

Foto

Titular: Jheniffer da Silva Damasceno

Suplente: Cássia Maria Ribeiro dos Reis

Direção-

Adjunta

Protocolo

Homologada

1

Foto

Foto

Titular: Miguel Nazareno da Silva e Silva

Suplente: Lucas Vasconcelos do Nascimento

CPGA

CPGA

Homologada

1

Foto

Foto

Titular: Danielle Cristina de Brito Mendes

Suplente: Isalu Cavalcante Muniz Mauler

PPGED

FAED

Homologada

1

Foto

Foto

Titular: André Viana da Silva

Suplente: Andrea Carla Teixeira Miranda

Direção-

Adjunta

CPGA

Homologada

1

Foto

Foto

Titular: Wangler da Silva Carvalho

Suplente:  Raimundo Jorge dos Passos

Nascimento

CPGA

CPGA

Homologada

 Belém, 2 de outubro de 2024.

Comissão Eleitoral:

Waldir Ferreira de Abreu

Flavius Augusto Pinto Cunha

Gleyce Maiara Sarmento da Silva

Portaria n.º 49/2024 - ICED